
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Soukromá vyšší odborná škola a střední škola zahraničního 
obchodu a cestovního ruchu GOODWILL, s.r.o.

Adresa: Prokopa Holého 400, 738 01 Frýdek-Místek

Identifikátor školy: 600 020 550
Zřizovatel: Ing. Jiří Uherek, Hasičská 3032, 738 01 Frýdek-Místek

Školský úřad Frýdek-Místek, Komenského 447, 738 02 Frýdek-Místek
Termín konání orientační inspekce: 19. - 20. 9. 2000

Čj. 142 206/00-11140
Signatura on2zu305



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Na vyšší odborné škole je organizováno denní studium dvou oborů - 63-41-N/033 Zahraniční 
obchod (JKOV: 63-99-7/49) a 65-42-N/001 Cestovní ruch (JKOV: 63-14-7/00). Jiné formy 
studia nejsou realizovány.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Ve dnech 19. a 20. září 2000 se ve škole konala opakování absolutoria pro 19 žáků (12 z nich 
z oboru zahraniční obchod, zbývajících 7 z oboru cestovní ruch), pro další 2 žáky (po jednom 
z každého oboru), kteří úspěšně ukončili poslední ročník studia v srpnu 2000, se konala 
absolutoria v náhradním termínu. Jeden žák (obor zahraniční obchod) se k opakování 
absolutoria nedostavil z důvodu nemoci. Příslušná zkušební komise uznala jeho omluvu 
doloženou lékařským potvrzením, povolila odklad zkoušky a určila žákovi náhradní termín 
zkoušky.
Absolutoria se konala veřejně. Zkouška se vždy skládala z obhajoby absolventské práce (ty 
byly včetně oponentského posudku a hodnocení k dispozici zkušební komisi), z teoretické 
zkoušky z odborných předmětů a ze zkoušky z cizího jazyka. První dvě části následovaly 
bezprostředně za sebou, zkouškám z cizích jazyků byl věnován oddělený časový blok. Pro 
zkoušky z odborných předmětů bylo stanoveno 25 „dvojotázek„, zkoušky z cizích jazyků byly 
založeny na 25 otázkách. Absolventi si otázky losovali. Inspektoři porovnali skladbu teoretické 
zkoušky z odborných předmětů se schválenými učebními plány pro studium příslušných oborů. 
Žádné závady nebyly nalezeny. 
Otázky byly formulovány tak, aby příslušný problém mohl být absolventem řešen z hledisek 
různých odborných předmětů. Zkoušející často žádali uvedení zkušeností získaných absolventy 
během odborné praxe. Pozitivním zjištěním je skutečnost, že v komunikaci díky dobrým 
vyjadřovacím schopnostem absolventů výrazně převažoval směr od zkoušeného ke 
zkoušejícím. Také během zkoušek z cizích jazyků, které byly důsledně realizovány cizojazyčně, 
absolventi formou rozhovoru vysvětlovali získané odborné zkušenosti.
Absolutoria proběhla ve slavnostně vyzdobených učebnách.

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Žáci, kteří konali absolutoria, splnili všechny podmínky pro účast u zkoušek a přistupovali 
k nim velmi zodpovědně. Klasifikace a celkové hodnocení absolutoria bylo prováděno podle  
platných právních předpisů.

Zkušební komise
Zkušební komise byly jmenovány ministerstvem již pro červnový termín absolutoria a 
v souladu s platnými předpisy zůstalo jejich složení stejné i pro sledované konání zkoušek. 
Těsně před termínem zkoušek se předsedkyně komise pro obor cestovní ruch omluvila pro 
náhlé onemocnění, její funkci převzala místopředsedkyně komise (v současné době zároveň 
ředitelka školy). Při sledování činnosti obou komisí nebyla inspekcí zjištěna žádná závada.



Inspekční zpráva - str. 3

Dokumentace zkoušky
Komise poskytly inspekci k nahlédnutí následující dokumentaci: časový harmonogram 
absolutoria, jmenování zkušebních komisí, studijní průkazy, seznamy témat absolventských 
prací, absolventské práce zúčastněných žáků, oponentské posudky a hodnocení absolventských 
prací, témata pro teoretické zkoušky z odborných předmětů a pro zkoušky z cizích jazyků, 
řádně vedené protokoly o absolutoriu. Vydávaná vysvědčení o absolutoriu, diplomy i 
protokoly o absolutoriu jsou pořizovány na schválených tiskopisech.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení s účinností od 1. 9. 2000, č.j. 33 793/99-21.

 Učební plán pro denní studium - obor zahraniční obchod - schválilo MŠMT ČR dne 
26. 7. 1996, čj.: 24 353/96-23 s platností od 1. 9. 1996

 Učební plán pro denní studium - obor cestovní ruch - schválilo MŠMT ČR dne 19. 5. 1996, 
čj.: 16 373/96-23 s platností do 31. 8. 1999

 Jmenování zkušební komise (stálí členové, další členové) - MŠMT ČR dne 3. 4. 2000, č.j. 
16 784/2 000-23

 Absolventské práce zkoušených absolventů včetně oponentských posudků a hodnocení.
 Tiskopis protokolu o absolutoriu - SEVT 49 407 0
 Tiskopis vysvědčení o absolutoriu - SEVT 49 409 5
 Tiskopis diplomu absolventa vyšší odborné školy - SEVT 49 408 5

ZÁVĚR

Zkoušky proběhly v souladu s § 27b odst. 1, 2 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních 
škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a 
s §§ 7, 8, 9 vyhlášky č. 265/1996 Sb., kterou se stanovují podrobnosti o organizaci studia a 
jeho ukončování ve vyšších odborných školách.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Ing. Petr Bujok ............................................

Člen týmu Mgr. Jiří Komín ............................................

Ve Frýdku-Místku dne 27. září 2000.



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitelky stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 2. října 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Ing. Ludmila Tkáčová ...........................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-10-17 142 222/00-11140
Zřizovatel 2000-10-17 142 221/00-11140
Rada školy Není zřízena.

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány.




